. [image: ]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ  КОЖУУН   РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РЕШЕНИЕ

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР  КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛЬДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

от «09»  октября 2018 г.                      № 142                           с. Хандагайты

О внесение изменений в решение Хурала представителей муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 18 сентября 2008года №53
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном  образовании «Овюрский кожуун республики Тыва»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, Уставом муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» Хурал представителей Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение Хурала представителей муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» от 18 сентября 2008 года №53 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Овюрский кожуун Республики Тыва»: в статья 9 часть 3 положении изложить в следующей редакции:
ч.3 «Объектами учета в реестрах являются:
-находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 45, ст.4626; 2007, N 31, ст.4012; N 43, ст.5084; 2010, N 19, ст.2291; 2011, N 25, ст.3535; N 30, ст.4587), Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст.145; 1998, N 48, ст.5849; 1999, N 28, ст.3473; 2002, N 12, ст.1093; N 52, ст.5141; 2003, N 52, ст.5031; 2006, N 3, ст.282; N 6, ст.636; N 45, ст.4627; 2007, N 1, ст.37, 39; N 10, ст.1151; N 22, ст.2562, 2563; N 27, ст.3213; N 30, ст.3753, 3799; N 45, ст.5415; N 48, ст.5814; N 49, ст.6039, 6047, 6061, 6078; 2008, N 20, ст.2253; N 30, ст.3604, 3616, 3617; 2009, N 23, ст.2762; N 29, ст.3582, 3607; 2010, N 15, ст.1736; N 19, ст.2291; N 21, ст.2526; N 30, ст.3995; 2011, N 1, ст.49; N 23, ст.3264; N 29, ст.4291; N 30, ст.4568, 4587, 4590);
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».
2. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Овур черде».
3. Настоящее решение вступает силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района-
Председатель Хурала представителей
Овюрского кожууна Республики Тыва                                              А.А.Ооржак

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf